Prefeitura Municipal de ButiáRua do Comércio, 590 – Bairro Centro - ButiáTel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br
PORTARIA Nº 0015/2026Em 08 de janeiro de 2026

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito Municipal de Butiá, nouso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Rita ElaineBorges Lopes, Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Ação Solidária, referente aoperíodo de 2025/2026, devendo entrar em gozo das mesmas a partir do dia 19 de janeiro de 2026 a17 de fevereiro de 2026, retornando ao trabalho em 18 de fevereiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALEm, 08 de janeiro de 2026.

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRAPrefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SEEm, 08 de janeiro de 2026.

ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRASecretário Municipal de Administração